
Стол и ч на об ши и а 
23Й5Й4 Входящ N®

СОА22-ВК66-10424
Регистриран на 13.09.2022

За npoBepKa:https://sofia.bg/registry-report

IIWIJIIIIIIIIIIIIIIIIIIII
СТОЛИЧНА ОБШИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. “Московска” № 33, Тел. 93 77 591, http://www.council.sofia.bg

ДО
ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ 
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА 

СТОЛИЧНИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД

от

БОРИСЛАВ БОРИСЛАВОВ 
(общински съветник)

ОТНОСНО: Поставяне на паметна плоча на Драгомир Казаков - актьор, режисьор 
и певец

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕОРГИЕВ,

Драгомир Казаков е български драматичен актьор, режисьор и певец, един от 
основателите на оперното дело в България. Роден е на 8 август 1866г. в гр. Тулча, Северна 
Добруджа и починат на 22 септември 1948г в София. Предлагам да бъде поставена паметна 
плоча върху фасадата на сградата, находяща се на ул. Юрий Венелин” №16, район 
„Средец“, гр. София, от която Казаков дарява апартамент за нуждите на Археологическия 
институт през 1946г. Предложението за поставяне на възпоменателния знак е от 
Националния археологически институт с музей при Българската академия на науките и от 
г-н Румен Дремсизов, правнук на Казаков.

Драгомир Казаков завършва гимназиалното си образование в Белградската 
гимназия. От 1886 до 1890 г. учи в оперната школа и в певческия клас на Консерваторията 
в Прага. Той е сред основателите на Столичната драматична оперна дружба и нейн 
директор от 1890 до 1892 г. През 1893 г., след разформироването на дружбата, е директор 
на театър „Сълза и смях“. Между 1899 и 1902 г. специализира пеене в Санкт-Петербург. 
През 1908 - 1914 г. е баритон в Българската оперна дружба, изпълнява баритонови партии 
от лиричния и лирико-спинтовия репертоар.

Предлагам инициативата на Националния археологически институт с музей при 
Българската академия на науките да бъде подкрепена с поставяне на паметна плоча в знак 
на съхранение на паметта на Драгомир Казаков и благодарност за благородното му 
дарение. Изработването и поставянето на паметната плоча ще бъде финансирано от 
инициаторите.

Представена е подписка на собствениците на жилища в жилищната сграда, които 
изразяват съгласие за поставяне на паметната плоча. Експертно-художественият съвет към 

Докладът се издава в 2 (два) екземпляра - I (един) за класиране в УАСО и се изпраща на адресата на
хартиен носител и чрез АИССОС/АИССО СЕОС/ССЕВ. Приложенията се сканират.



кмета на Столична община дава положително становище за реализацията на проекта на 
свое заседание, проведено на 04.02.2022г. Проектната документация е разгледана и 
одобрена на заседание на ОЕСУТ, съгласно Протокол ЕС-Д-42 от 23.06.2022г.

С оглед гореизложеното и на основание чл.21, ал.1, т.18 от Закона за местно 
самоуправление и местна администрация и във връзка с чл.17, ал.1 и ал.2 от Наредбата за 
именуване и преименуване на общински обекти и за паметници и други възпоменателни 
знаци на територията на Столична община, предлагам проект на решение на Столичен 
общински съвет - в приложение.

Приложения:
1. Проект на решение;
2. Предложение за поставяне на плочата и съгласие от собствениците на 

сградата;
3. Документация на проекта на паметна плоча;
4. Становища на ЕХС от заседание проведено на 04.02.2022г.;
5. Протокол ЕС-Д-42 от заседание на ОЕСУТ от 23.06.2022г.

С УВАЖЕНИЕ,

БОРИСЛАВ БОРИСЛАВОВ
Общински съветник

Докладът се издава в 2 (два) екземпляра - 1 (един) за класиране в УАСО и се изпраща на адресата на
хартиен носител и чрез АИССОС АИССО СЕОС/ССЕВ. Приложенията се сканират.



СТОЛИЧНА О БЩИНА
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

1000 София, ул. ..Московска1’ № 33, тел. 93 77 591, e-mail: info@sofiacounsil.bg

ПРОЕКТ!!!

РЕШЕНИЕ №...............................

на Столичен общински съвет

от................................................ година

ЗА: Поставяне на паметна плоча на оперния артист и режисьор Драгомир Казаков на фасадата 
на сградата на ул. „Юрий Венелин” № 16

ПА ОСНОВАНИЕ:чл.21, ал.1, чл.18 от Закона за местното самоуправление и местната 
администрация и във връзка с чл.17, ал.1 и ал.2 от Наредбата за именуване и преименуване на 
общински обекти и за паметници и други възпоменателни знаци на територията на Столична община

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

РЕШИ:

1. Дава съгласие за поставяне на паметна плоча на оперния артист и режисьор Драгомир 
Казаков на фасадата на сградата на ул. „Юрий Венелин” № 16, с размери: 60/115 см., с 
бронзово изображение върху гранитна основа, след съгласуване с Министерство на 
културата.

2. На паметната плоча да бъде изписан следният текст:
„ТУК ЖИВЯ ОПЕРНИЯТ АРТИСТ

И РЕЖИСЬОР

ДРАГОМИР КАЗАКОВ
1866-1948

ЕДИН ОТ ОСНОВОПОЛОЖНИЦИТЕ 
НА ОПЕРАТА В БЪЛГАРИЯ

Дарител на
Националния археологически институт с музей 

при Българската академия на науките“

3. Разходите по изработката, монтажа и поддържането на паметната плоча да бъдат за сметка 
на инициаторите.

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет, проведено на 
................ 2022г., Протокол №............ , точка..........от дневния ред по доклад № 
................../2022г. и е подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния
общински съвет : Георги Георгиев


